Câmara Municipal de Nova Guataporanga
Rua Brasil, n-9 350 —  Fone:  (18) 3856-1231 — Cep. 17950-000

Email: secretariaPcmnovaquataporanqa.sp.qov.br

Site: 	https://cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Indicação n° 26/2021

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indico à mesa, nos termos regimentais desta Casa de Leis

depois de ouvido o Augusto plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, há possibilidade de realizar estudo com área técnica do

município para avaliar se a possibilidade de reduzir a velocidade dos

veículos nas Rua: GEORG BORSANK entre a rua, Pedro Alvares Cabral e a

Rua: Olavo Bilac.

JUSTIFICATIVA: 0 vereador reivindica a Indicação pelo fato

de moradores fazerem várias reclamações com relação a velocidade dos

veículos que trafegam naquele local, trazendo risco principalmente as

crianças e idosos.

Sala das Sessões "Vereador Jose Prudente de Oliveira".

Nova Guataporanga, 12 de março de 2021.

PEDRO PRUDENTE DE OLIVEIRA

Vereador